
Evidenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

SMLOUVA  NA  REALIZACI  VEŘEJNÉ  ZAKAZKY
S NÁZVEM

,,Pořízení  Systému  pro  efektivrí  řízení  aktiv  a řízení  rizik

v rámci  Ministerstva  životního  prostředí

a u vybraných  rezortních  organizací  Il"

(dále  jako,,Smlouva")

uzavřená podle fi I 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jako,,Občanský  zákoník"),

Objednatel:

se sídlem:

za kterého  jedná:

IČO:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

(dále  jako,,Objednatel")

a

Poskytovatel:

se sídlem:

fakturačm  adresa:

za kterého  jedná:

IČO:

DIČ:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zapsaný:

(dále  jako,,Poskytovatel")

mezi  smluvními  stranami:

(,eská  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Vršovická  1442/65,  100  4 0 Praha  "I 0

Ing. Jana  Vodičková,  ředitelka  odboru  informatiky

00164801

ČNB  Praha  "I

7628001/0710

Datacons,  s.r.o.

Na Lysinách  92/18,  147  00 Praha  4

Na Lysinách  92/18,  447 00 Praha  4

Ing. Čestmír  Pail,  jednatel

29018765

CZ290"18765  (je plátcem  DPH)

Komerční  banka,  a.s.

43-6296290277/01  00

obchodní  rejstřík  vedený  Městským  soudem  v Praze,

oddíl  C, vložka  160  327

(Objednatel  a Poskytovatel  dále  jednotlivě  také  jako,,Smluvní  strana"
a společně  jako,,Smluvrí  strany").

I /24



Evidenčrí  číslo  přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  200184

Smluvní  strany  se dohodly  na následující  úpravě  práv  a povinností,  jak  jsou  uvedeny

dále  v této  Smlouvě:

ÚVODNÍ  USTANOVENÍ  A PŘEDMĚT  SMLOuVY

I.č.  Tato  Smlouva  je uzavírána  mezi  Objednatelem  a Poskytovatelem  na základě

výsledků  zadávacího  řízem  na veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na služby

s názvem,,Pořízení  Systému  pro  efektivní  řízení  aktív  a řízení  rizík  a provedení

nezávislé  analýzy  rizik  a auditu  kybernetické  bezpečností  vrámci

Ministerstva  životního  prostředí  a u vybraných  rezortních  organízací  lI" (dále

jako,,Plnění"),  systémové  číslo  na profilu  zadavatele  NEN:  N006/20/\/00025059

(dále jako ,,Veřejná zakázka"), zadávanou vsouladu s ust. e1,31 zákona

č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů

(dále  jako,,Zákon  o ZVZ"),  mimo  působnost  tohoto  Zákona  o ZVZ  formou  otevřené

výzvy,  a za účelem  realizace  Veřejné  zakázky.  Nabídka  Poskytovatele  podaná

vrámci  zadávacího  řízení  na  Veřejnou  zakázku  byla  vyhodnocena  jako

nejvýhodnější.

1.2.  Předmětem  této  Smlouvy  je závazek  Poskytovatele  dodat  Objednateli  informační

Systém  pro efektivní  řízem  aktiv a řízení  rizik, včetně  poskytování  podpory

při zavádění  tohoto  Systému  a zajištění  podpory  výrobce  a záruky  za  jakost  (dále

jako  ,,Systém")  a provedení  nezávislé  analýzy  rizik  a auditu  kybernetické

bezpečnosti  v rámci  Ministerstva  životního  prostředí  a u vybraných  rezortních

organizací,  blíže  specifikované  touto  smlouvou  a jejími  přílohamí.

1.3.  Objednatel  se zavazuje  zaplatit  Poskytovateli  za řádně  a včas  poskytnuté  Plnění

odměnu  ve výši  a způsobem  stanoveným  dle čl. 4. této  Smlouvy.

MÍSTO A TERMÍNY POSKYTOVÁNÍ  PLNĚNÍ

2.a1. Místem  poskytování  Plnění  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše  vtéto  Smlouvě

a sídla  jednotlivých  rezortních  organizací  Objednatele  uvedená  v Příloze  č. 1 této

Smlouvy.

2.2.  Realizace  Plnění  bude  zahájena  ihned  po  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy

(viz  čl. 9. odst.  9.10.  této  Smlouvy)  a sjednává  se na dobu  určitou,  a to dle níže

uvedeného  v odstavci  2.3.  tohoto  článku.

2.3.  Poskytovatel  je povinen  realizovat  předmět  Plnění  dle časového  harmonogramu

specifikovaného  níže,  pokud  nebude  s Objednatelem  dohodnuto  písemně  jinak:

a)  část  1 předmětu  Plnění  (dle Přílohy  č. 3 této Smlouvy  písm.  A řádek

č. 1 -  3 a dodávka  Systému  vč. potřebných  licencí  a vč. záruky  výrobce

v délce  trvání  4 roku  a související  záruky  za jakost  v délce  trvání  2 let) musí

být splněna  a předána  nejpozději  do 31 kalendářních  dnů  ode  dne  nabytí

účinnosti  této  Smlouvy  (dále  jako,,Část  1");

b)  část  2 předmětu  Plnění  (dle Přílohy  č. 3 této Smlouvy  písm.  A řádek

č. 4 - 6) musí  být splněna  a předána  nejpozději  do 60 kalendářníích

dnů  ode  dne  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy  (dále  jako,,Část  2").

2/24



Evidenční číslo přidělené z Centrálrí  evidence smluv: 200184

3. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

3.1.  Poskytovatel  je povinen  při realizaci  Plnění  dle této  Smlouvy  postupovat  poctivě
a pečlivě  podle  svých  schopností;  přitom  je povinen  použít  každého  prostředku,

kterého  vyžaduje  povaha  obstarávané  záležitosti,  jakož  i takového,
který  se shoduje  s vůlí  Objednatele.

3.2.  Poskytovatel  je povinen  realizovat  Plnění  svým  jménem,  na svůj  náklad,  na vlastní
odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech  dle  této  Smlouvy.  Objednatel

je  výlučným  vlastníkem  všech  hmotných  inehmotných  výstupů  Plnění
a je oprávněn  tyto  bez  omezení  využít  pro svoji  potřebu  a pro  potřebu  rezortních
organizací  Objednatele.

3.3.  Poskytovatel  se  zavazuje  nahradit  Objednateli  případnou  škodu,  která  mu vznikne

v důsledku  porušení  povinností  Poskytovatele,  i škodu,  která  vznikne  v důsledku
činnosti  Poskytovatele  na majetku  či zdraví  osob,  a to bez  omezení  výše  náhrady

této  škody.  Poskytovatel  současně  odpovídá  za škody,  které  způsobili  Objednateli

či třetím  osobám  v souvislosti  s poskytováním  Plnění  zaměstnanci  Poskytovatele,

jeho  poddodavatelé  či osoby  v obdobném  postavení  porušením  svých  povinností
při plnění  této  Smlouvy.

3.4.  Poskytovatel  se dále  zavazuje,  že po dobu  trvání  této  Smlouvy  bude  mít  sjednáno
a platně  uzavřeno  pojištění  odpovědnosti  za škodu  na majetku  či zdraví  při výkonu

své podnikatelské  činnosti  způsobenou  třetí  osobě  ve výši  nejméně  2.000.000,-
Kč na jednu  pojistnou  událost.  Smluvní  strany  podpisem  této  Smlouvy  stvrzují,
že Poskytovatel  před  podpisem  této Smlouvy  předložil  Objednateli  k nahlédnutí

takovouto  platnou  pojistnou  smlouvu  či certifikát  a dále,  že  je Poskytovatel  povinen

umožnit  Objednateli  kdykoliv  vprůběhu  trvání  této  Smlouvy  nahlédnout

do originálu  předmětné  pojistné  smlouvy,  případně  je dále  povinen  Objednatele

bezodkladně  (nejpozději  do 2 pracovních  dnů)  informovat  o jakékoliv  změně
předmětné  pojistné  smlouvy.

3.5.  Poskytovatel  je povinen  bez  zbytečného  odkladu  oznámit  Objednateli  všechny

okolnosti,  které  zjistil  nebo  měl  zjistit  při poskytování  Plnění,  a které  mohou  mít  vliv
na poskytované  Plnění  či změnu  pokynů  nebo  zájmů  Objednatele.

3.6.  Zjistí-li  Poskytovatel  při plnění  této  Smlouvy  překážky,  které  znemožňují  řádné
poskytování  Plnění  dohodnutým  způsobem,  oznámí  to neprodleně  Objednateli,
se kterým  se dohodne  na odstranění  daných  překážek.

3.7.  Objednatel  poskytne  na vyžádání  Poskytovateli  informace,  podklady  a materiály

nutné  pro řádnou  realizaci  Plnění,  a to zejména  prostřednictvím  kontaktní  osoby
Objednatele  uvedené  včl.  9. odst. 9.1. této Smlouvy,  pokud  z jejich  povahy

nevyplývá,  že je má zajistit  Poskytovatel  v rámci  své činnosti.  Poskytovatel

jepovinen  takovéto  podklady  či materíály,  které  od  něj  případně  převzal
při začátku,  nebo  během  plněnítéto  Smlouvy,  bez  zbytečného  odkladu  Objednateli

vracet.  Objednatel  je povinen  poskytovat  Poskytovateli  během  plnění  předmětu

této  Smlouvy  v případě  potřeby  další  součinnost  v přiměřeném  rozsahu.

3.8.  Poskytovatel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při plnění  této  Smlouvy  pokyny

Objednatele. Povinnost Poskytovatele dle ustanovení fi 2594 odst. I Občanského

3/24



Evidenční člslo přidělené z Centrálrí  evidence smluv: 200184

zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není  tímto  ustanovením

dotčena.

3.9.  Poskytovatel  čestně  prohlašuje,  že v době  podpisu  této Smlouvy  není  podjat.

Pokud  by v průběhu  realizace  Plnění  dle této  Smlouvy  nastaly  nové  skutečnosti

ve  vztahu  k podjatosti,  je Poskytovatel  povinen  bezodkladně  o tom písemně

informovat  Objednatele.  Pokud  tak neučiní,  má se za to, že žádné  změny

nenastaly.

3.í0.  Poskytovatel  je povinen  zachovávat  mlčenlívost  o všech  údajích,  které jsou

obsaženy  v dodaných  podkladech  a materiálech,  nebo  o jiných  skutečnostech,

se kterýmí  přišel  při plnění  této  Smlouvy  do styku.  Tyto Objednatel  bezvýhradně

označuje  jako  citlivé,  přičemž  je  možno  takové  informace  poskytnout

pouze  v souíadu  s příslušnými  právními  předpisy  nebo  s výslovným  písemným

souhlasem  Objednatele.

3.11.  Poskytovatel  je v rámci  plnění  předmětu  této Smlouvy  zpracovatelem  osobních

údajů  ve smyslu  Nařízení  Evropského  parlamentu  a Rady  (EU)  č. 201  6/679  ze dne

27.  dubna  2016,  obecného  nařízení  o ochraně  osobních  údajů  (dále  jako

,,Nařízení")  a ve spojení  se zákonem  č. 110/2019  sb., o zpracování  osobních

údajů,  vše ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jako ,,Zákon  o zpracování

osobních  údajů").  Objednatel  je správcem  osobních  údajů  ve smyslu  výše

uvedeného  Nařízení  aZákona  o zpracování  osobních  údajů.  Poskytovatel

se  zavazuje  dodržovat  Objednatelem  nastavená  organizační  (případně  technická)

zabezpečení  k zajištění  ochrany  osobních  údajů  v souladu  s Nařízením

a ve spojení  se  Zákonem  o zpracování  osobních  údajú,  přičemž  zajišt'uje,

kontroluje  a odpovídá  za:

a)  plnění  pokynů  pro zpracování  osobních  údajů  zaměstnanci  Poskytovatele

kteří  mají  bezprostřední  přístup  k osobním  údajům  Objednatele;

b)  zabránění  neoprávněným  osobám  přistupovat  k  osobním  údajům

a k prostředkům  pro jejich  zpracovárí;

c)  zabránění  neoprávněnému  čtení,  vytváření,  kopírování,  přenosu,  úpravě

či vymazání  osobních  údajů;

d)  Poskytovatel  není  oprávněn  zapojit  do  zpracování  žádného  dalšího

zpracovatele  bez předchozího  konkrétního  nebo  obecného  písemného

povolení  Objednatele.  V  případě  obecného  písemného  povolení

Poskytovatel  Objednatele  informuje  o veškerých  zamýšlených  změnách

týkajících  se přijetí  dalších  zpracovatelů  nebo  jejich  nahrazení,  a poskytne

tak  Objednateli  příležitost  vyslovit  vůči  těmto  změnám  námitky.

3. 4 2. Porušení  výše  uvedených  povinností  může  být  dle  Nařízení  a Zákona  o zpracování

osobních  údajů  klasifikováno  jako přestupek  při zpracování  osobních  údajů.

V případě  zavinění  ze strany  Poskytovatele  má Objednatel  nárok  na úhradu  škody

a případně  uložených  sankcí  vzniklých  porušením  výše  uvedených  povinností,

a to v poměru  dle  míry  podílu  na škodě  ze strany  Poskytovatele.

3.13.  Poskytovatel  není  oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv

4/24



Evidenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  200184

pohledávkám  Objednatele  vůči  Poskytovateli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva
a pohledávky  vůči  Objednateli,  na třetí  osoby.

3.14.  Poskytovatel  je povinen  dokumenty  související  s poskytováním  Plnění  uchovávat
nejméně  po dobu  40 let, a to zejména  pro účely  případné  kontroly  realizace
Veřejné  zakázky  či ověřování  plněm  povinností  vyplývajících  z podmínek  daných
právními  předpisy  k archivaci  těchto  dokumentů  (např.  zákon  č.563/"1991
sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č. 235/2004  sb., o dani
z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  Zákon  o ZVZ  atd.).  Poskytovatel
je povinen  kdykoliv  na vyžádání  poskytovat  požadované  informace  a dokumentaci
ohledně  plnění  Veřejné  zakázky  zaměstnancům  nebo  zmocněncům  Objednatele
a dále  pověřených  orgánů  (Ministerstva  financí,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,
příslušného  finančního  úřadu  a případně  dalších  oprávněných  orgánů  státní
správy).  Dále  je Poskytovatel  povinen  vytvořit  výše  uvedeným  osobám  podmínky
k provedení  kontroly  vztahující  se k realizaci  \leře)né  zakázky  a poskytnout
jim  při prováděni  kontroly  součinnost.  Tyto  povinnosti  platí  i pro poddodavatele
apřípadné  další  osoby  podílející  se  na  realizaci  Veřejné  zakázky,
přičemž  Poskytovatel  je povinen  jejich  součinnost  a plnění  povinností  uvedených
v tomto  odstavci  zajistit.

3.15.  Poskytovatel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s objemem  a povahou
Plnění  dle této Smlouvy,  jsou  mu známy  veškeré  technické,  kvalitativní  i jiné
podmínky  nezbytné  k poskytování  Plnění  dle  této  Smlouvy  a že disponuje  takovými
kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  k realizaci  Veřejné  zakázky
nezbytné.

3.16.  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této Smlouvy  není  plněním  nemožným
a že tuto  Smlouvu  uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

3. 17. Poskytovatel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči  němu
zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vúči  němu  není  vydáno  žádné
soudní  rozhodnutí,  čirozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu
nebo  rozhodce  na plnění,  které  by mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  na majetek
Poskytovatele,  nebo  by  mohlo  mít jakkoliv  negativní  VIÍV na  schopnost
Poskytovatele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení
nebylo  vůči  němu  zahájeno.

3.18.  Poskytovatel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  celého  obsahu  této  Smlouvy
v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.

3.19.  Poskytovatel  se dále  zavazuje,  že na realizaci  Plnění  se budou  podílet  osoby
uvedené  v Příloze  č. 2 této  Smlouvy,  jež  byly  Poskytovatelem  uvedeny  do nabídky
na  Veřejnou  zakázku  a jež  splňují  Objednatelem  požadovanou  odbornost
či kvalifikaci  ve vztahu  k předmětu  Plnění  dle této  Smlouvy.  Požadavky  na změny
takovéto  osoby  jsou  přípustné  pouze  ve výjimečných,  řádně  zdůvodněných
případech  apodléhají  schválení  Objednatelem.  Poskytovatel  jepovinen
mítvdobě  předložení  návrhu  na změnu  zajištěnu  náhradu  za nahrazovanou
osobu,  a to s minimálně  stejnou  úrovní  odbornosti  a kvalifikace,  jako  je osoba
nahrazovaná.  Žádost  společně  s profesním  životopisem  náhradníka  předkládá
Poskytovatel  Objednateli  ke schválení.  Objednatel  v případě,  že proťesní  životopis
náhradníka  neodpovídá  zadávacím  podmínkám  Veřejné  zakázky  na složení

5/24



Evidenční  čislo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

a dovednosti  realizačního  týmu Poskytovatele,  má právo  návrh  Poskytovatel

na změnu  zamítnout.

4.  ODMĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

4.1.  Celková  odměna  Poskytovatele  za řádnou  realizaci  Plnění  v souladu  s čl. 4. této

Smlouvy  bude  činit  1.99"1.327,-  Kč bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jako,,DPH").

DPH činí v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy

418.  4 78,67  Kč. Celková  výše  odměny  včetně  DPH  tedy  bude  činit  2.409.505,67

Kč, (dále  jako,,Odměna").  Poskytovatel  je plátcem  DPH.

4.2.  Celková  cena  je pro účely  realizace  předmětu  Plnění  a následnou  fakturaci

rozdělena  do skupin  dílčích  cen  takto  (dále  jako,,Dílčí  ceny"):

4.2.1.Dí1čí  cena  za plnění  Části  1 (dle  Přílohy  č. 3 této  Smlouvy  písm.  A řádek

č. 1 -  3 a dodávku  Systému  vč. potřebných  licencí  a vč. záruky  výrobce

v délce  trvání  4 roku  a související  záruky  za  jakost  v délce  trvání  2 let),  která

činí  1.761.327,-  Kč bez  DPH,  DPH  21 % činí  369.878,67  Kč, tj. 2.131.205,67

Kč včetně  DPH;

4.2.2.Dí1čí  cena  za plnění  Části  2 (dle  Přílohy  č. 3 této  Smlouvy  písm.  A řádek

č. 4 - 6), která  činí 230.000,-  Kč bez DPH, DPH 21 % činí 48.300,-

Kč, tj. 278.300,-  Kč včetně  DPH.

4.3.  Veškeré  cenové  údaje  obsažené  v této  Smlouvě  jsou  stanoveny  pro  celý

rozsah  předmětu  této  Smlouvy  jako  ceny  konečné,  pevné  a nepřekročitelné.  Jsou

v nich  zahrnuty  veškeré  činnosti  Poskytovatele  spojené  s realizací  předmětu

Plnění  včetně  všech  souvisejících  výkonů  a poplatkú  a veškerých  dalších

případných  nákladů,  byt' nebyly  v nabídce  Poskytovatele  výslovně  uvedeny,

zejména  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  doprava  do místa  plněrí  a další  činnosti

nutné  pro řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.

4.4.  Jakékoli  cenové  údaje  obsažené  v této  Smlouvě  je možné  změnit  či překročit

pouze  v případě  změny  příslušných  právních  předpisů  upravujících  výší DPH.

V takovém  případě  bude  k Dílčím  cenám  bez DPH dle odst.  4.2  tohoto  článku

účtována  DPH  ve výši  platné  k datu  uskutečnění  zdanitelného  plnění.

4.5.  Dílčí ceny  uvedené  v odst. 4.2 tohoto  článku  budou  Objednatelem  hrazeny

bezhotovostním  převodem  včeské  měně  na  účet  Poskytovatele,

a to dle podmínek  ujednaných  v odst.  4.7.  a násl.  tohoto  článku.  Dílčí  ceny  budou

hrazeny  na základě  řádných  daňových  dokladů  vystavených  Poskytovatelem  (dále

jako  ,,Faktura"  nebo  ,,Faktury"),  jejichž  součástí  musí  být vždy  soupis  všech

poskytnutých  dodávek,  služeb,  prací  apod.,  resp.  příslušný  předávací/akceptační

protokol  dle  čl. 5. odst.  5.1.  a násl.  této  Smlouvy.  Poskytovatel  je oprávněn  vystavit

Fakturu  za  realizaci  jednotlivých  Částí  předmětu  Plnění  specifikovaných

v čl. 2. odst.  2.3. této  Smlouvy  vždy  do 7 kalendářních  dnů  po převzetí/akceptaci

konkrétní  Části  předmětu  Plnění  Objednatelem  v souladu  s čl. 5. odst.  5.1. a násl.

této  Smlouvy.

4.6.  Poskytovateli  vzniká  oprávnění  fakturovat  ujednanou  odměnu  za uskutečnění

jednotlivých  Částí  předmětu  Plnění  převzatých/akceptovaných  Objednatelem

6/24



Evidenční číslo přídělené z Centrální evidence smluv: 200í84

na základě  předávacího/akceptačního  protokolu  dle čl. 5. odst.  5.1. a násl.  této
Smlouvy,  a to následujícím  způsobem:

I  Dílčí  cena  za plnění  Části  1 (dle Přílohy  č. 3 této  Smlouvy  písm.  A řádek
č. 4 -  3 a dodávku  Systému  vč. potřebných  licencí  a vč. záruky  výrobce
v délce  trvání  "I roku  a související  záruky  za jakost  v délce  trvání  2 let) bude
uhrazena  na základě  první  Faktury  po její  řádné  realizaci  a převzetí
Objednatelem,  resp.  po podpisu  předávacího  protokolu  dle čl. 5. odst.
5.1.  a násl.  této  Smlouvy;

J  Dílčí  cena  za plnění  Části 2 (dle Přílohy  č. 3 této  Smlouvy  písm.  A řádek
č. 4 -  6) bude  uhrazena  na základě  druhé  Faktury  po její  řádné  realizaci
a převzetí  Objednatelem,  resp.  po podpisu  předávacího  a akceptačního
protokolu  dle  čl. 5. odst.  5.1.  a násl.  této  Smlouvy;

4.7.  Všechny  Faktury  budou  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu
podlezákona  č.563/a1991  sb.,  o účetníctví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů
(jedná  se především  o označení  každé  Faktury  a její číslo,  identifikační  údaje
Smluvních  stran,  předmět  Smlouvy,  specifikaci  příslušné  Části  předmětu  Plnění
dle  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a budou
mít náležitosti obchodní listiny dle Fffi 435 0bčanského  zákoníku. Všechny Faktury
budou  rovněž  označeny  evidenčním  číslem  Smlouvy  z Centrální  evidence  smluv
Objednatele:  200"184  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

4.8.  Každá  Faktura  bude  zaslána  v 1 vyhotovem  na adresu  Objednatele  ve tvaru:
Odbor  informatiky,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,
10010  Praha  IO,  anebo  elektronicky  prostřednictvím  datové  schránky
Objednatele (identifikátor datové schránky:  9gsaax4)  nebo  emailu:  posta@,mzp.cz
se specifikací,  že adresátem  je Odbor  informatiky.

4.9.  Lhůta  splatnosti  Poskytovatelem  vystavených  Faktur  činí  28  kalendářních
dnůodedne  jejich  doručení  Objednateli.  Povínnost  Objednatele  zaplatit
fakturované  částky  (v souladu  s Dílčími  cenami  a podmínkami  stanovenými
v této  Smlouvě)  je splněna  dnem  odepsání  příslušné  částky  z účtu  Objednatele
veprospěch  účtu  Poskytovatele  uvedeného  v  jednotlivých  Fakturách
a u identifikace  Smluvních  stran  v úvodu  této  Smlouvy.

4.10.  V případě,  že  jakákoli  Faktura  nebude  mít  odpovídající  náležitosti  dle  této  Smlouvy
apříslušných  právních  předpisů  či  bude  chybně  vyúčtována  Dílčí  cena
či DPH,  je Objednatel  oprávněn  vrátit  ji ve Ihůtě  její  splatnosti  zpět  Poskytovateli
s vytknutím  nedostatků,  aniž  by se dostal  do prodlení.  Nová  Ihúta  splatnosti
dotčené  Faktury  počíná  běžet  od  okamžiku  doručení  předmětné  opravené
či doplněné  Faktury  Objednateli.

4.11.  Objednatel  neposkytuje  žádné  zálohové  platby.  Platby  budou  probíhat  výhradně
v české  měně  (Kč).  Rovněž  veškeré  cenové  údaje  na Fakturách  budou  uváděny
v české  měně  (Kč).

7/24



Evidenčrí  řÁslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

5.  PŘEVZETÍ/AKCEPTACE  ČÁSTÍ  PŘEDMÉTU  PLNĚNí,  PŘECHOD  VLASTNICTVÍ,

LICENCE  K SYSTÉMU

5. 'l.  0  řádné  realizaci  činností  v rámci  Části  "l předmětu  Plnění  (dle  Přílohy  č. 3 této

Smlouvy  písm.  A řádek  č. 1-  3) a dodávky  Systému  vč. potřebných  licencí  a jejich

následném  předání  a převzetí  (včetně  předmětných  dokumentů),  bude  sepsán

předávací  protokol  (dále  jako,,Předávaď  protokol  pro  Část  1 ").

0  řádné  realízaci  činností  vrámci  Části  4 předmětu  Plnění  vztahujících

se k zajištění  záruky  výrobce  v délce  trvání  "l roku  a související  záruky  za jakost

v délce  trvání  2 let a jejím  následném  předání  a převzetí  Objednatelem,  bude

sepsán  druhý  předávací  protokol  (dále  jako  ,,Předávaď  protokol  záruky").

Součástí  Předávacího  protokolu  záruky  bude  rovněž  soupis  záruk  výrobce

vyhotovený  Poskytovatelem,  který  musí  být  písemně  odsouhlasen  Objednatelem.

0 řádné  realizaci  činností  v rámci  Části2  předmětu  Plnění  (dle  Přílohy  č. 3 písm.

A řádek  č. 4 -  5) a jejich  následném  předání  a převzetí  (včetně  předmětných

dokumentů),  bude  sepsán  další  předávací  protokol  (dále  jako,,Předávací

protokol  pro  Část  2").

0  řádné  realizaci  činností  v rámci  Části2  předmětu  Plnění  vztahujících  se k písm.

A řádek  č. 6 dle  Přílohy  č. 3 této  Smlouvy  a jejich  následné  akceptaci  Objednatelem

(včetně  předání  a převzetí  předmětných  dokumentů),  bude  sepsán  akceptační

protokol  (dále  jako,,Akceptační  protokol").

5.2.  Každý  výše  uvedený  Předávací/Akceptační  protokol  bude  vždy  obsahovat

alespoň:  označení  dané  Části  předmětu  Plnění,  označení  a identifikační

údaje  Objednatele  a Poskytovatele  (viz výše  v této Smlouvě),  evidenční  číslo

Smlouvy  přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího

uzavření,  prohlášení  Objednatele,  žedanou  Část  předmětu  Plnění  přebírá

čiakceptuje,  popř.  nepřebírá  či neakceptuje,  soupis  provedených  činností,

dodávek,  služeb  apod.,  popř.  vad  či  nedodělků,  datum  a místo  sepsání

Předávacího/Akceptačního  protokolu,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele

a Poskytovatele.  V případě  zjištěných  vad  a nedodělků  či jiných  nedostatků,  bude

v  daném  Předávacím/Akceptačním  protokolu  tato  skutečnost  uvedena

skonkrétním  vymezením  zjištěných  vad/nedodělků/nedostatků  u každé

předávané  či akceptované  Části  předmětu  Plnění  dle této  Smlouvy,  a to včetně

způsobu  a termínu  jejich  řešení.  Poté  musí  být  mezi  Smluvními  stranami  sepsán,

analogicky  dle předchozích  odstavců  tohoto  článku,  nový  Předávací/Akceptační

protokol.

5.3.  Všechny  jednotlivé  Části  předmětu  Plnění  jsou  řádně  předány  a převzaty

či poskytnuty  a akceptovány  až podpisem  daného  Předávacího/Akceptačního

protokolu  oběma  Smluvními  stranami,  jsou-li  prosty  všech  vad/nedodělků

či nedostatků,  a dále  je-li  předvedena  jejich  způsobilost  sloužit  danému  účelu

(v relevantních  případech).  Až  v tomto  okamžiku  dochází  u Systému  k přechodu

vlastnického  práva  z Poskytovatele  na Objednatele  a nebezpečí  vzniku  škody

na řádně  převzatém  Systému.  Jakmile  se Objednatel  stane  výlučným  vlastníkem

Systému  dle  této  Smlouvy,  je oprávněn  tento  bez  omezení  využít  pro  svoji  potřebu.

5.4.  Dle prohlášení  Poskytovatele  Systém  (software)  dodávaný  dle této Smlouvy

naplňuje  znaky  autorského  díla  ve smyslu  Fg 2 zákona  č. 12U2000  sb.,  o právu

8/24



Evídenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200a184

autorském,  o právech  souvisejících  s právem  autorským  a o změně  některých
zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jako,,Autorský  zákon").  Poskytovatel
je povinen  poskytnout  Objednateli  oprávnění  k výkonu  práva  autorské  dílo užít
za podmínek  a v rozsahu  dále  uvedeném  (software  je dále  pro účely  tohoto
licenčního  ujednání  označován  jako,,Autorské  dílo"  nebo,,SW").

5.5.  Poskytovatel  prohlašuje,  že je oprávněn  vykonávat  majetková  autorská  práva
kAutorskému  dílu  svým  jménem  a na  svůj  účet.  Poskytovatel  prohlašuje,
žejeoprávněn  Autorským  dílem  nakládat  bez  jakýchkoliv  omezení,
a to bez  právních  vad  takového  jednání.

5.6.  Poskytovatel  poskytuje  Objednateli  (jako  nabyvateli)  oprávnění  k výkonu  práva
Autorské  dílo užít (dále  jako  ,,Licence")  v původní  nebo  zpracované  podobě
nebo  jinak  změněné  podobě,  a to všemi  způsoby  užití,  v neomezeném  rozsahu
územním,  množstevním,  v  neomezeném  počtu  prostředí,  samostatně  nebo
v souboru  anebo  ve spojení  s jiným  dílem.

5.7.  Touto  Smlouvou  je současně  Objednateli  poskytováno  oprávnění  užít  i nové  verze
příslušného  SW  (upgrades,  updates,  patches,  či další  změny).  Touto  Smlouvou
je současně  Objednateli  dále  poskytováno  oprávnění  užít  příslušnou  související
dokumentaci,  kterou  je  Poskytovatel  povinen  Objednateli  předat.  Povinností
Poskytovatele  jedále  předat  Objednateli  dokumentaci  k SW  (uživatelská,
administrátorská,  bezpečnostní)  a veškeré  informace  a podklady  potřebné
k výkonu  Licence.

5.8.  Ucence  je  poskytována  jako  nevýhradní.  Objednatel  není povinen  Licenci

ve smyslu % 2372 odst. 2 0bčanského  zákoníku využít. Licence je poskytována
s účinností  od okamžiku  předání  SW,  nestanoví-li  tato  Smlouva  jinak,  a to na dobu

trvání majetkových autorských práv podle Fffi 27 Autorského zákona. Udělení
Licence  nelze  ze strany  Poskytovatele  vypovědět,  s ohledem  na tuto  skutečnost

se Smluvní  strany dohodly  na vyloučení ustanovení 9 2370 0bčanského  zákomku
pro účely  tohoto  licenčního  ujednání.

5.9.  Objednatel  je  oprávněn  bez  potřeby  dalšího  souhlasu  Poskytovatele  udělit
podlicence  třetí  osobě,  oprávnění  tvořící  součást  Licence  může  tedy  zcela  nebo
zčásti  poskytnout  třetí  osobě.  Objednatel  je dále  oprávněn  bez potřeby  dalšího
souhlasu  Poskytovatele  postoupit  Licenci  třetí  osobě.  Objednatel  je oprávněn
užívat  SW  pro provozní  účely  spřízněných  osob  a pro osoby  plnící  dle předpisú
Objednatele  funkce  osob,  jimž  jsou  funkcionality  SW  určeny.

5.10.  Odměna  za  poskytnutí  Licence  dle  této  Smlouvy  je  součástí  Odměny
dle  čl. 4. odst.  4.1.  této  Smlouvy.  Jestliže  jsou  s užitím  SW  spojeny  jednorázové
či pravidelné  poplatky  (maintenance),  je Poskytovatel  povinen  v rámci  plnění
dle  této  Smlouvy  a při zachování  ceny  dle  výše  uvedeného  řádně  uhradit  všechny
tyto  poplatky.

5.11.  Poskytovatel  odpovídá  Objednateli  za  to,  že  užitím  SW  nemůže  dojít
k neoprávněnému  zásahu  do práv  třetích  osob  ani  k jinému  porušení  příslušných
právních  předpisů,  a že případné  nároky  třetích  osob  byly  Poskytovatelem  řádně
vypořádány  a Objednateli  takvsouvislosti  s užitím  SW nemohou  vzniknout
jakékoliv  peněžité  nebo  jiné  povinností  vůči  třetím  osobám.

9/24



Evidenčni  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

5.12.  Pro případ,  že by Poskytovatel  nesplnil  povinnost  uvedenou  vodst.  5.11.  tohoto

článku,  tj.zejména  byly-li  by  uplatněny  nároky  ze  strany  třetích  osob,

je Poskytovatel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO.OOO,-

Kč za každý  zjištěný  případ  nesplnění  povinnosti.  Poskytovatel  je dále,  bez  ohledu

na  smluvní  pokutu,  povínen  uhradit  Objednateli  škodu  vzniklou  v souvislosti

s uplatněním  práv  třetích  osob,  a to  v celém  rozsahu  (včetně  nákladů

vynaložených  na  ochranu  práv Objednatele).  Poskytovatel  je dále povinen

poskytnout  Objednateli  na jeho  vyžádání  součinnost  k právní  ochraně  jeho

Licence.

6.  ZÁRuKY,  SMLUVNÍ  POKUTY

6.1.  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na dodané  Plnění  záruku

zajakost  vdélce  2 let, a to  počínaje  dnem  jednorázového  převzetí  Plnění

Objednatelem  (viz  čl.  3. této  Smlouvy).  Bližší specifikace  výše  uvedeného

je obsažena  v Příloze  č. 4 této  Smlouvy.

6.2.  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na dodaný  Systém  záruku

výrobce  (maintenance  -  nárok  na veškeré  patche,  update,  upgrade)  v délce  'I roku

a součinnost  při jejich  instalaci,  kterou  si bude  provádět  Objednatel  svépomocí,

ato  počínaje  dnem  převzetí  Části  1.  předmětu  Plnění  Objednatelem

(viz  čl. 5. odst.  5.1.  této  Smlouvy).  Bližší  specifikace  výše  uvedeného  je obsažena

v Příloze  č. 4 této  Smlouvy.

6.3.  Plnění  má vady,  jestliže  nebylo  provedeno  v souladu  se zadávací  dokumentací

na Veřejnou  zakázku,  nabídkou  Poskytovatele,  touto  Smlouvou  a jejími  přílohami,

nebo  porušil-li  Poskytovatel  povinnosti  stanovené  touto  Smlouvou.  Za vady

se považují  i vady  v dokladech  k Systému  a v dokumentaci  k Systému.

6.4.  Poskytovatel  v rámcí  záruky  za jakost  odpovídá  za záruční  vady,  které  má Systém

v okamžiku  jeho  převzetí  Objednatelem,  i když  se záruční  vada  stane  zjevnou

až po  této  době.  Poskytovatel  odpovídá  rovnéž  za jakoukoli  záruční  vadu,

jež  vznikne  po okamžiku  převzetí  Systému  Objednatelem,  jestliže  je způsobena

porušením  povinnosff  Poskytovatele.

6.5.  Objednatel  je  povinen  záruční  vady  písemně  oznámit  Poskytovateli

bezzbytečného  odkladu  po jejich  zjištění.  Objednatel  oznámí  záruční  vady

písemně  na  emailovou  adresu  kontaktní  osoby  Poskytovatele.  Voznámení

Objednatel  záruční  vadu  popíše  včetně  uvedení  klasifikace  záruční  vady

dle Přílohy  č. 4 této  Smlouvy  (viz  Tabulka  č. 1 Pňlohy  č. 4 této  Smlouvy)  a uvede,

jak  se projevuje  včetně  požadovaného  způsobu  odstranění  záruční  vady.  Pokud

záruční  vada  vyžaduje  okamžité  odstranění  (havárie  s předpokládanými

následnými  rozsáhlými  škodami),  Objednatel  uplatní  záruční  vadu  u Poskytovatele

telefonicky  s tím, že následně  v co nejkratší  možné  Ihůtě  potvrdí  tuto  skutečnost

písemně  v souladu  s výše  uvedeným.  Objednatel  má právo  na úhradu  nutných

nákladů,  které  mu vznikly  v souvislosti  s uplatněním  práv  ze záruky  za jakost

(záručních  vad).

6.6.  Objednatel  má právo  na dodání  nové  komponenty  Systému  bez  vady  nebo  dodání

chybějící  komponenty  Systému  či  na  odstranění  záruční  vady  opravou

10/24



Evidenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

komponenty  Systému  (pokud  je záruční  vada opravitelná).  Záruční  opravy  budou

prováděny  na dálku,  popř. v místě instalace  Systému.

6.7.  Objednatel  poskytne  Poskytovateli  součinnost  vrozsahu  nezbytném

pro odstranění  záručních  vad, čímž se rozumí  zejména,  že Objednatel  určí

pracovníka  (zaměstnance),  který zajistí  přístup  Poskytovatele  do místa instalace

Systému  za účelem  provedení  záruční  opravy.  Poskytovatel  je  povinen

odstraňovat  záruční  vady  pouze  osobami  uvedenými  vrealizaČním  týmu

Poskytovatele  dle Přílohy  č. 2 této Smlouvy.  Jakékoliv  výjimky  z této povinnosti

Poskytovatele  musí být předem  písemně  schváleny  Objednatelem.

6.8.  Poskytovatel  je povinen  záruční  vady odstranit  bezplatně  a ve Ihůtách  uvedených

v Příloze  č. 4 této Smlouvy  (viz Tabulka  č. 2 Přílohy  č. 4 této Smlouvy)  odvozených

vždyodklasifikace  záruční  vady  provedené  Objednatelem.  O odstranění

reklamované  záruční  vady bude sepsán zápis, ve kterém Objednatel  potvrdí

odstranění  záruční  vady  nebo uvede  důvody,  pro které  odmítá  uznat  záruční  vadu

za odstraněnou.

6.9.  Neodstraní-li  Poskytovatel  záruční  vady ve Ihútě dle Přílohy  č. 4 této Smlouvy

(viz Tabulka  č. 2 Přílohy č. 4 této Smlouvy),  nebo oznámí-li  Poskytovatel  před

uplynutím  této Ihůty Objednateli,  že záruční  vady neodstraní,  je Objednatel

oprávněn  pověřit odstraněním  záruční vady třetí  osobu,  a to na náklady

Poskytovatele.  Poskytovatel  je v takovém  případě  povinen uhradit  Objednateli

náklady  vynaložené  Objednatelem  na odstranění  záruční  vady, a to na základě

vyúčtování  nákladů  předloženého  Objednatelem.

6.10. Bude-li  Poskytovatel  v prodlení  s odstraněním  záručních  vad, je povinen  zaplatit

Objednateli  smluvní  pokuty  dle Přílohy  č. 4 této Smlouvy  (viz Tabulka  č. 3 Přílohy

č. 4 této Smlouvy).

6.11. Záruční  doba neběží po dobu, po kterou Objednatel  nemůže Systém užívat

pro záruční  vady, za které odpovídá  Poskytovatel.  O tuto dobu se prodlužuje

záruční  doba.

6.12. Je-li vadné plnění podstatným  porušením  této Smlouvy,  má Objednatel  právo

na odstranění  vady  opravou  nebo úpravou  Plnění,  na přiměřenou  slevu z Odměny

nebo na odstoupení  od této Smlouvy.

6.13. Poskytovatel  neodpovídá  za vady,  které byly způsobeny  použitím  podkladů

převzatých  od Objednatele,  u kterých Poskytovatel  ani při vynaložení  veškeré

odborné  péče  nemohl  zjistit jejich  nevhodnost,  případně  na ni upozornil

Objednatele,  ale ten na jejich  použití  trval.

6.14. V případě,  že dojde na straně  Poskytovatele  k překročení  reakční  doby či doby

pro odstranění  záruční  vady (kategorizované  jako Kritická, Významná,  Nízká)

(vše podrobně  specifikováno  v Příloze  č. 4 této Smlouvy),  je Poskytovatel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  za každý, byť i započatý  den prodlení  ve výši

a za podmínek  stanovených  v Příloze  č. 4 této Smlouvy  (viz. Tabulka  č. 3 Přílohy

č. 4 této Smíouvy).  Tyto  smluvní  pokuty  budou  Objednatelem  vyhodnocovány  vždy

1x za 3 měsíce  po sobě  jdoucí  (počínaje  započetím  poskytování  záruky  za jakost

dle příslušných  ustanovení  této Smlouvy)  a vůči  Poskytovateli  uplatňovány

anaíogicky  způsobem  dle odst. 6.2a1. tohoto  článku.

il  /24



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  20C)184

6.15.  V případě  jakéhokoli  prodlení  s plněním  ze strany  Poskytovatele,  pro které  není

stanovena  zvláštní  sankce  na jiném  místě  této  Smlouvy  či v jejích  přílohách,

je Poskytovatel  povinen  zapíatít  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  í.ooo,-

Kč za každý,  byť  i započatý  den  takového  prodlení.

6.16.  V případě,  že Poskytovatel  poruší  jakoukoliv  jinou  povinnost  stanovenou  touto

Smlouvou,  má Objednatel  právo  požadovat  po Poskytovateli  uhrazení  smluvní

pokuty  ve výši  1 o.ooo,- Kč za každý  takový  případ.

6.17.  V  případě,  že  Poskytovatel  poruší  povinnost  stanovenou  v čl.  3. odst.

3.10.a/čiodst.  3.11.  této  Smlouvy,  má  Objednatel  právo  požadovat

po Poskytovateli  uhrazení  smluvní  pokuty  ve výši  100.OOO,-  Kč za každý  takový

případ.

6.18.  Uplatněním  práv  zvad  či uplatněním  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této  Smlouvy

není  dotčena  povinnost  Poskytovatele  nahradit  škodu  vzniklou  Objednateli

porušením  smluvní  povinnosti,  které  se  smluvní  pokuta  týká.  Objednatel

je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné výši bez ohledu  na ujednanou

smluvní  pokutu,  a to včetně  škody  v rozsahu  veškerých  účelně  vynaložených

nákladů  na odstranění  vad  na předmětu  Plnění.

6.19.  Pro  případ  prodlení  Objednatele  s úhradou  faktury  má  Poskytovatel  nárok

na úhradu  úroků  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  dle příslušných

právních  předpisů.

6.20.  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 2'1 kalendářních  dnů ode  dne  doručení  výzvy

k jejich  zaplacení  Poskytovateli.  Zaplacením  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není

dotčena  povinnost  Poskytovatele  nahradit  škodu  vzniklou  Objednateli  porušením

smluvní  povinností,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je  oprávněn

požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez  ohledu  na sjednanou  smluvní  pokutu.

7.  DOBA  TRV  ÁNÍ  SMLOUW,  MOŽNOSTI  PŘEDČASNÉHO  UKONČENí  SMLOuVY

7.1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu určitou,  a to  do splnění  všech  závazků

vyplývajících  z této  Smlouvy.

7.2.  Tuto  Smlouvu  Ize před  uplynutím  doby  jejího  trvání  ukončit  dohodou  Smluvních

stran,  výpovědí  nebo  odstoupením,  vždy  v písemné  formě.

7.3.  Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  od této  Smlouvy  z důvodů  uvedených

v Občanském  zákoníku  a dále  z dúvodu  podstatného  porušení  této Smlouvy

ve smyslu ustanovení 83 2002 0bčanského  zákoníku, pokud podstatné porušení

této  Smlouvy,  které  je  důvodem  pro  odstoupení  od  této  Smlouvy,  nebylo

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení e3 2913 odst.

2 0bčanského  zákoníku  (tyto  vždy  prokazuje  Poskytovatel).

7.4.  Za podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze strany  Objednatele  se považuje  neplnění

povinností  spočívající  zejména  v neuhrazení  dlužné  částky  po  dobu

15 kalendářních  dnů  po splatností  Faktury.

7.5.  Objednatel  je oprávněn  odstoupit  od této Smlouvy  v souladu  s Občanským

zákoníkem  pro podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze  strany  Poskytovatele,

kterým  je zejména:

í2/24



Evídenčrí  ČÍSIO přidělené z Centrálrí  evidence  smluv: 200184

a)  prodlení  Poskytovatele  s realizací  Plnění;

b)  jestliže Poskytovatel ujistil Objednatele,  že Plnění  má určité  vlastnosti,

zejména  vlastnosti  Objednatelem  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,
a toto  ujištění  se následně  ukáže  nepravdivým;

c)  jestliže  Poskytovatel  realizuje  Plnění  v prokazatelně  nízké  kvalitě,  v rozporu

stouto  Smlouvou,  zadávacími  podmínkami  na  Veřejnou  zakázku
a příslušnými  právními  a dalšími  souvisejícími  předpisy;

d)  jestliže  Poskytovatel  nezahájí,  přeruší  nebo  zastaví  realizaci  Plnění  a bude

zřejmé,  že nebude  schopen  plnit své závazky  z této Smlouvy  v celém
rozsahu  do konce  doby  trvání  této  Smlouvy;

e)  jestliže  Poskytovatel  poruší  povinnost  stanovenou  v čl. 3. odst.  3.4. této
Smlouvy  (sjednané  platné  a účinné  pojištění  odpovědnosti  za škodu),

vč1.3.odst.  3.10.  a/či  odst.  3."11.  (porušení  povinnosti  mlčenlivosti

a/či  porušení  ochrany  osobních  údajů)  anebo  v čl. 3. odst.  3. 19.  této  Smlouvy
(odborní  pracovníci).

7.6.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,
že  Poskytovatel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať  již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacím  řízení  nebo  při provádění  této  Smlouvy;
nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení

neboprovádění  této  Smlouvy  ke  škodě  Objednatele,  včetně  užiti

podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.7.  Odstoupení  od  Smlouvy  musí  být učiněno  v písemné  formě  a doručeno

Poskytovateli.  Odstoupením  se závazek  založený  Smlouvou  zrušuje  od počátku
a Smluvní  strany  se  vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského
zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky  odstoupení  od Smlouvy  nastávají

okamžikem  doručení  písemného  oznámení  o odstoupení  odSmlouvy

Poskytovateli.  Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní
pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody,  ani ujednání,
které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení

od Smlouvy,  tj. zejména  ani ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.
Obdobné  platí  i pro předčasné  ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8.  Obě  Smluvní  strany  mohou  ukončit  tuto  Smlouvu  písemnou  výpovědí  s výpovědní

dobou  vdélce  14  kalendářních  dnů.  Výpovědní  doba  počíná  běžet  dnem

následujícím  po dni, ve kterém  byla výpověd'  doručena  druhé  Smluvní  straně.

Ustanovení  příslušných  právních  předpisů  o odstoupení  od této  Smlouvy  nejsou
tímto  ustanovením  dotčena.

7.9.  Vpřípadě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou,  výpovědí
či odstoupením  jsou  Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných

závazků  vsouladu  spříslušnými  právními  předpisy.  Tímtonejsou  dotčena
ustanovení  týkající  se případných  smluvních  pokut  a náhrady  škody.

1 3/24



Evidenční  ČÍSIO přidělené  z Centrální evidence smluv: 200184

8. ZVLÁŠTNÍ  UJEDNÁNÍ

8.1.  Poskytovatel  se zavazuje  umožnit  Objednateli  kdykoliv  k jeho  žádosti  provedení

zákaznického  auditu.  Požadavek  Objednatele  o provedení  zákaznického  auditu

musí  býtdoručen  alespoň  5 pracovních  dnů  před  požadovaným  termínem

provedení  zákaznického  auditu.  Nebudou-li  to vyžadovat  okolnosti  zvláštního

zřetele  hodné,  jeObjednatel  oprávněn  doručit  požadavek  na  provedení

zákaznického  auditu  vždy  maximálně  jednou  v každém  roce  trvání  této  Smlouvy.

Zákaznický  audit  může  býtproveden  pouze  osobami,  které  ktomu  budou

zmocněny  osobou  oprávněnou  jednat  za Objednatele  ve  věcech  smluvních

(viz  identifikace  Smluvmch  stran  v úvodu  této  Smlouvy).  Rozsah  zákaznického

auditu  bude  předmětem  dohody  Smluvních  stran.

8.2.  Poskytovatel  se  zavazuje  kdodržování  bezpečnostních  politik  Objednatele,

s nimiž  byl seznámen  před  podpisem  této  Smlouvy,  což  potvrzuje  v samostatném

protokolu,  který  je vyhotoven  k datu podpisu  této Smlouvy  včetně  specifikace

jednotlivých  bezpečnostních  politik  Objednatele.  Poskytovatel  se  zavazuje

i k dodržování  veškerých  jejich  následných  změn,  s nimiž  musí  být rovněž

Objednatelem  prokazatelně  seznámen.

8.3.  Dojde-li  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  ke kybernetickému  bezpečnostnímu

incidentu  ve  smyslu  zákona  č. 181/2014  sb.,  o kybernetické  bezpečnosti

a o změně  souvisejících  zákonů  (zákon  o kybernetické  bezpečnosti),  ve znění

pozdějších  předpisů,  je Poskytovatel  povinen  informovat  Objednatele  písemně

o výskytu  kybernetického  bezpečnostního  incidentu  a písemné  oznámení  doručít

Objednateli  bezodkladně,  nejpozději  však  do 24 hodin  od výskytu  kybernetického

bezpečnostního  incidentu.  Poruší-li  Poskytovatel  tuto  povinnost,  je  povinen  zaplatit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši í.ooo,-  Kč za každou  započatou  hodinu

prodlení.

8.4.  Poskytovatel  je dále  povinen  inťormovat  Objednatele  o významné  změně  ovládání

Poskytovatele (viz 9 71 a násl. zákona č. 90/20'12 sb., o obchodních korporacích,

ve znění  pozdějších  předpisú),  a to bez zbytečného  odkladu  poté, co dojde

k takové  změně  ovládání.  Nastane-li  skutečnost  uvedená  v předchozí  větě  tohoto

odstavce,  je Objednatel  oprávněn  od této  Smlouvy  odstoupit.

8.5.  Poskytovatel  je povinen  informovat  Objednatele  o zpúsobu  řízení  rizik  na straně

Poskytovatele ve smyslu 9 4 vyhlášky č. 82/2018 sb., o bezpečnostních

opatřeních,  kybernetických  bezpečnostních  incidentech,  reaktivních  opatřeních,

náležitostech  podání  v oblasti  kybernetické  bezpečnosti  a likvidaci  dat  (vyhláška

o kybernetické  bezpečnosti).  Řízením  rizik  se rozumí  činnost  zahrnující  hodnocení

rizik, výběr  a zavedení  opatření  ke zvládání  rizik, sdílení  informací  o riziku

a sledování  a přezkoumání  rizik.

s.e. Vlastníkem  všech  dat a metadat  obsažených  v Systému  je Objednatel.  Data

a metadata  obsažená  v dodaném  řešení  jsou  oprávněni  užívat  oprávnění  uživatelé

dodaného  řešení  s tím,  že rozsah  a možnosti  nakládání  s daty  a metadaty  se liší

vzávislosti  na  přiděleném  oprávnění  propráci  vSystému,  které  definuje

Objednatel.  Povinností  Poskytovatele  ve vztahu  k datům  a metadatům  Systému,

která  má k dispozici,  je zajištění  řádné  ochrany  dat a metadat  Systému  proti

zneužití,  tj.  zejména  zamezení  neoprávněnému  přístupu,  modifikaci,

I 4/24



Evidenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

znepřístupnění,  odstranění  apod.  stím,  že  toto  ustanovení  se  týká  také

Poskytovatele  samotného,  který  zejména  musí  veškeré  operace  s daty  a metadaty

logovat,  nesmí  data a metadata  Systému  postupovat  neoprávněným  osobám

a po ukončení  Plnění  této  Smlouvy  má povinnost  veškeré  pořizené  kopie

dat  a metadat  či jejich  částí  zlikvidovat  postupem  a způsobem  určeným

Objednatelem.

SPOLEČNÁ  A ZÁVĚREČNÁ  uST  ANOVENí

9.1.  Za Objednatele  jsou v záležitostech  plnění  předmětu  této Smlouvy  oprávněni

jednat:

o  Ing. Jana  Vodičková

(email:  jana.vodickova(a,mzp.cz,  tel.: +420  267 122  130),

o  Ing. Milan  Soldát

(email: milan.soldat@mzp.cz,  tel: +420  267122  935).

Za Poskytovatele  jsou  v záležitostech  pínění  předmětu  této Smlouvy  oprávněni

jednat:

o Cestmír  Pail

9.2.  Tyto  kontaktní  osoby  si budou  sdělovat  požadavky  na potřebné  podklady,  případně

pokyny  dle této  Smlouvy,  a to prostřednictvím  výše  uvedených  emailových  adres,

popř.  telefonních  čísel.  Případnou  změnu  v kontaktních  osobách  oznámí

bezodkladně  jedna  Smluvní  strana  druhé  Smluvní  straně  vždy  písemně;  tato

změna  však  nevyžaduje  vytvoření  dodatku  k této  Smlouvě.

9.3.  Otázky  touto Smlouvou  výslovně  neupravené  se řídí právním  řádem České

republiky,  zejména  příslušnými  ustanoveními  Občanského  zákoníku.

9.4.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  na základě  této  Smlouvy  budou  řešeny  primárně

dohodou  Smluvních  stran,  v případě  přetrvávající  neshody  pak před příslušnými

obecnými  soudy  České  republiky.

9.5.  PoskytovateIbezvýhradněsouhlasísezveřejněnímsvéidentifikaceaplnéhoznění

této Smlouvy  včetně  Odměny  a příslušných  metadat  v souladu  s příslušnými

právními  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  této Smlouvy  nemůže  být považováno

za porušení  povinnosti  mlčenlivosti.

g.e. Tato  Smlouva  může  být,  svýjimkou  odst.  9.1.  tohoto  článku,  měněna

nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  číslovaných  dodatků

odsouhlasených  a podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám

či doplnění  neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.7.  Případnáneplatnost,neúčinnost,neúpInostčinejasnostněkteréhoustanovenítéto

Smlouvy  nemá za  následek  neplatnost  ostatních  ustanovení  této  Smlouvy

či Smlouvy  jako  celku,  přičemž  Smluvní  strany  bezodkladně  takové  ustanovení

15/24



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200j84

nahradí  novým  ustanovením,  které  nejlépe  vystihne  vůli  Smluvních  stran  a bude

se svým  obsahem  nejvíce  blížit  účelu  původního  ustanovení.

g.s. Smluvní  strany  na sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

a povinnostmi  Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují uplatnění ustanovení fi 1765 odst. 1, @ 1766 a 83 2620 0bčanského

zákoníku  na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

g.g. Poskytovatel  souhlasí  s tím,  aby  Objednatel  po  dobu  trvání  této  Smlouvy

zpracovával  jeho  osobní  údaje  uvedené  v této  Smlouvě  a údaje  o této  Smlouvě

pro účely  archivace  či případné  kontrolní  činností  nebo pro  účely  vyplývající

zprávních  předpisů.  Dále  svým  podpisem  uděluje  Objednateli  souhlas

3ezpracování  jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše

uvedené  účely,  a to po dobu  nezbytně  nutnou.

9.10.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v Informačním  systému  Registr  smluv  (dále

jako,,lSRS")  dle podmínek  stanovených  zákonem  č. 340/20"15  sb.,  o zvláštních

podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru

smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Poskytovatel

bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  celého  znění  této  Smlouvy  v  ISRS

a na profilu  Objednatele  (jakožto  zadavatele  Veřejné  zakázky),  popř. dalších

místech,  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Uveřejnění  této Smlouvy

na právmmi  předpisy  požadovaných  místech  provede  Objednatel.

9.11.  Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve 4 stejnopisech,  každý  s platností  originálu,

přičemž  každá  Smluvní  strana  obdrží  2 vyhotovení.

9.12.  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  jsou  její  následující  přílohy:

a)  Příloha  č. 1: Seznam  Il  vybraných  rezortních  organizací  Objednatele;

b)  Příloha  č. 2: Seznam  členů  realizačního  týmu  Poskytovatele;

c)  Příloha  č. 3: Zpracování  nabídkové  ceny;

d)  Příloha  č. 4: Specifikace  záruky  výrobce  vč. záruky  za jakost;

e)  Příloha  č. 5: Nezávislá  analýza  rizik a audit  kybernetické  bezpečností

u vybraných  rezortních  organizací.

1 6/24



Evidenčm ČÍSIO přidělené z Centrální evidence smluv: 200184

Smluvní  strany  prohlašují,  že  si tuto  Smlouvu  přečetly,  že porozuměly  jejímu  obsahu,

že byla  uzavřena  po vzájemném  projednání  a že tuto  Smlouvu  uzavírají  na základě

své  svobodné,  pravé  a vážné  vůle,  prosté  omylu,  nikoliv  v tísni  nebo  za nápadně

nevýhodných  podmínek.  Na důkaz  toho  připojují  Smluvrí  strany  ríže  své  podpisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Praze,  dne.........'/.".íIa...'!'.!:.'!/).':'.Í:,>........... V Praze,  dne....:U.',,'Í/',,<<,(:,'!:'Í,:),

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Datacons,  s.r.o.

Ing. Čestmír  Pail

Ing.  Jana  Vodičková
CEO,  jednatel

ředitelka  odboru  informatiky

17/24



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  200184

Příloha  č. 1: Seznam  Il  vybraných  rezortrích  organizací  Objednatele

*  Česká  republika  -  Agentura  ochrany  přírody  a krajiny  České  republiky

*  Česká  republika  -  Česká  inspekce  životního  prostředí

CENIA,  česká  informační  agentura  životního  prostředí

Česká  geologická  služba

Český  hydrometeorologický  ústav

Správa  jeskyní  České  republiky

Správa  Krkonošského  národního  parku

Správa  Národního  parku  České  Švýcarsko

Správa  Národmho  parku  Šumava

Správa  Národního  parku  Podyjí

Výzkumný  ústav  vodohospodářský  T. G. Masaryka,  v.v.i.

I 8/24



Evidenčni  ČÍSIO přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  200184

Příloha  č. 2: Seznam  členů  realizačního  týmu  Poskytovatele

Čestmír  Pail,  CEO,  jednatel

1 9/24



Evidenčm ČÍSIO přidělené z Centrálrí  evidence smluv: 200184

Příloha  č. 3: Zpracování  nabídkové  ceny

Poskytovatel  zpracuje  nabídkovou  cenu  ve formě  následující  tabulky.  V případě  vyššího  počtu

typů  lícencí  je Poskytovateí  oprávněn  v části  písm.  B zvýšit  počet  řádků.

Zpracování  nabídkové  ceny:

Řádek

Č.
Položka  nabídkové  ceny

Cena  za kus

bez  DPH

Cena  celkem

v Kč  bez  DPH

Cena  celkem

v Kč  s DPH

1.

Analýza  současného  stavu

na centrále  MŽP  a všech  výše

uvedených  RO a návrh  nastavení

dodaného  Systému

N/A 250.000,- 302.500  -

2.
Implementace  dodaného  Systému

na centrále  MŽP
N/A 270.000,- 326.700  -

3.

Migrace  dat  stávající  rizikové

analýzy  centrály  MŽP a všech  výše

uvedených  RO

N/A 150.000,- 181.500,-

4.

Provedení  nezávislé  analýzy  rizik

a auditu  kybernetické  bezpečnosti

na centrále  MŽP  a všech  výše

uvedených  RO

N/A 200.000,- 242.000,-

5. Školení  uživatelů N/A 20.000  - 24.200,-

6. Finální  akceptace  Plnění N/A lo.ooo,- 12.100,-

ř,i ".ena  =a Službv  r=ll':ern řl//'. 90e  ř)D(',  - I ů!9.ůů(1,-

Nl.!tl" :ffll!'ff.!',!l!!'#l'fl&'jIli!i'.'tlI!al'flIi'l!!ÍÍ":M'al!%1'lMImlI'ŤI»j<!::kl':'!;!l:.alIl!
a. ARivl  Ádri1ii'l  1 ks 6.7  50 EUí'S 'i 81.4C)C,- j'i  &.494,-

10. ARM  Enterprise  1 ks 4.500  EUR 120.933,- Í46.328,93

11. ARM  Read  Only  12 ks 450  EUR 145.120,- 175.595,20

12. ARM  Express  12 ks 1 .200  EUR 386.986,- 468.253,06

BI Cena  za licence  celkem N/A 834.439,- 1.009.671;19

m
' 

I

1

Cena  celkem  za licenční  podporu

výrobce  (maintenance)  na dobu

12 kalendářních  měsíců

20 % 166.888,- 201 .934,48

2
Cena  celkem  za support  řešení

na dobu  12 kalendářních  měsíců
10 o/o 90.000  - 108.900,-

ČŤ Ce"'l  ?n SL'ppQ'.  Ce'kem 2E'3.8E'8,. 31r».e?4  é.8

:):":i'i;':"íW'!Ji'í:;'ít"i'ařhm'__:':s=i"::l'4"e:t:í":':l':!!*u"í=í1l!í'!!'llWv"'J"rí!í!!'!'!"i':!:"ll'lš'!j)!':'!í'lN'tt!lí!__'='!
lifl4!'íI!í%'i!í!'llI!!!»Th!i!1í=i'.;M%%!Miífi!.t*íiN.íl!W"NílN'.&í:í..Ní'Mřl'n.óí:'í)l:U+Qíii!iii!í?ó.t?!í?QlřJI!'JíííN:?'.'ťamíí.JDli!taí.IKflA')t«»íl'-.4lP%.'l'

20/24



Evidenční číslo přidělené z Centrálrí  evídence smluv: 200í84

Příloha  č. 4: Specifikace  záruky  výrobce  vč.  záruky  za  jakost

Pro veškerý  SW a potřebné  licence,  požaduje  Objednatel  zajištění  záruky  výrobce

dodávaného  Systému  na dobu  1 roku  ode  dne  ukončení  Části  1 předmětu  Plnění  v rozsahu:

Nárok  na nové  upgrades  a updates  -  Poskytovatel  musí  informovat  Objednatele  a tyto

muzpřístupnit  do 20 pracovních  dnů od jejich  vydání.  Upgrade,  update  provádí

Objednatel,  ve spolupráci  s Poskytovatelem,  svépomocí.

Patche  a opravy  chyb  -  Poskytovatel  musí  informovat  a zpřístupnit  Objednateli  vydání

patche  opravující  závažné  bezpečnostní  nebo  funkční  chyby  SW  -  doba  nahlášení  činí

5pracovních  dní  od  vydání  patche.  Implementaci  patche  provádí  Objednatel,

ve spolupráci  s Poskytovatelem,  svépomocí.

Tabulka  č. 1 : Kategorie  záručních  vad  pro  Systém:

Kategorie

záruční  vady
Definice  kategorie  záruční  vady

Kritická

Systém  Objednatele  zcela  selhal  nebo  je rozsáhle  poškozen.

Některé  nebo  všechny  části  Systému  podporující  hlavní  procesy

selhaly  a jsou  zcela  nefunkční  nebo  je  jejich  funkčnost  omezena

tak,  že  je kritickým  způsobem  ovlivněna  činnost  Systému.  Systém

je  funkční  pouze  částečně.

Významná
Systém  je funkční  pouze  částečně.  Systém  je  výrazně  ovlivněn

z důvodu  selhání  nebo  omezení  některých  ze  systémových  funkcí

podporujících  důležité  činnosti  Systému.

Nízká
Systém  je plně  operativni,  pouze  některé  funkce  jsou  omezeny.

Závada  nemá  přímý  vliv  na řádný  chod  Systému.

Tabulka  č. 2: Maximální  doby  pro opravu  záručních  vad  pro Systém:

Kategorie

záruční  vady

Reakční  doba

(od  nahlášení)

Doba  odstraněríí  záruční  vady

(od  nahlášení)

Kritická
Následující  pracovní

den
3 pracovní  dny

Významná
Následující  pracovní

den
"lO pracovmch  dnů

Nízká
Následující  pracovní

den
15 pracovních  dnů

21/24



Evidenční  ČÍSIO přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  200184

Tabulka  č. 3: Sankční  ujednání:

Závažnost

záruční  vady
Výše  smluvní  pokuty

Kritická
5.000,-  Kč za každý  započatý  den  překročení  reakční  doby  či doby

pro odstranění  záruční  vady.

' Významná
3.000,-  Kč za každý  započatý  den  překročení  reakční  doby  či doby

pro odstranění  záruční  vady.

Nízká
1.500,-  Kč za každý  započatý  den  překročení  reakční  doby  či doby

pro odstranění  záruční  vady.

Nárok  na  zaplacení  smluvní  pokuty  nevzniká,  je-li  prodlení  Poskytovatele  způsobeno

okolnostmi vylučujícími odpovědnost v souladu s ust. 9 2913 odst. 2 0bčanského  zákoníku
neboneposkytnutím  nutné  součinnosti  ze  strany  Objednatele.  Okolnosti  vylučující

odpovědnost  je vždy  povinen  prokázat  na své  náklady  Poskytovatel.

22/24



Evidenčrí  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200184

Příloha  č. 5: Nezávislá  analýza  rizik  a audit  kybernetické  bezpečnosti

u vybraných  rezortních  organízací

Požadavky:

provést  u Objednatele  a u jeho  1l  vybraných  rezortních  organizací  (seznam  viz Příloha

Č. I této Smlouvy)  aktualizaci  nezávislé  analýzy  rizik ve shodě  s vnitřními  předpisy

a platnými  politikami  Objednatele  (dále  také  jen jako ,,Analýza  rizik")  a audit  shody

spožadavky  stanovenými  zákonem  č. 181/2014  sb., o kybernetické  bezpečnosti

a o změně  souvisejících  zákonů  (zákon  o kybernetické  bezpečnosti),  a jeho  prováděcí

vyhlášky  č. 82/2018  sb., o bezpečnostních  opatřeních,  kybernetických  bezpečnostních

incidentech,  reaktivních  opatřeních,  náležitostech  podání  voblasti  kybernetické

bezpečnosti  a likvidaci  dat (vyhláška  o kybernetické  bezpečnosti),  vše ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  také  jen  jako,,Audit").

Metodikou  provádění  Auditu  je  technická  norma  ČSN  EN ISO 19011  :2012  a,,POMŮCKA

K AUDITU  BEZPEČNOSTNíCH  OPATŘENí  PODLE  ZAKONA  0 KYBERNETICKÉ

BEZPEČNOSTI"  vydaná  NÚKIB.

*  V rámci  Analýzy  rizik  budou  provedeny  především  následující  činnosti:

o identifikace  a ohodnocení  aktiv,  hrozeb  a zranitelností;

o  výpočet  míry  rizika  pomocí  dodaného  systému;

o  interpretace  výsledků  analýzy  rizik;

o  návrh  opatření  v návaznosti  na zjištěné  poznatky.

Hmotnými  výstupy  Analýzy  rizik  bude  12  dokumentů  pojmenovaných  ,,Zpráva

oprovedení  analýzy  rizik  u Minísterstva  životního  prostředVvrezortní  organizaci

Ministerstva  životního  prostředí:  XXX"  o provedení  výše  uvedených  činností.

Hmotnými  výstupy  Auditu  bude  4 2 dokumentů  pojmenovaných,,Zpráva  z auditu  systému

řízení  kybernetické  bezpečnosti  u Ministerstva  životního  prostředí/v  rezortní  organizaci

Ministerstva  životního  prostředí:  XXX'a popisujících  aktuální  stav systému  řízení

kybernetické  bezpečnosti  u Objednatele  a jeho 1l vybraných  rezortních  organizací

(seznam viz Příloha č. I této Smlouvy), které budou v souladu s e116 vyhlášky č. 82/2018
sb., o kybernetické  bezpečnosti  specifikované  výše (výše  uvedené  hmotné  výstupy

-  dokumenty  z Analýzy  rizik  a Auditu  společně  dále  také  jen  jako,,Zprávy").

*  Zprávy  budou  dále  vsouladu  stouto  Smlouvou,  sezákonem  o kybernetícké

bezpečnosti,  Občanským  zákoníkem  a souvisejícími  právními  a prováděcími  předpisy

platnými  a účinnými  po dobu  trvání  této  Smlouvy.

Poskytovatel  zašle  Objednateli  návrhy  všech  výše  uvedených  24 Zpráv  k připomínkám

a provede  prezentaci  zjištěných  závěrů  zAnalýzy  rizik  a Auditu  ve  vztahu

k vypracovaným  24 Zprávám  v sídle  Objednatele  (dále  jen,,Prezentace"),

*  Povinností  Poskytovatele  je zaslat  Objednateli  předem  návrhy  všech  výše  uvedených

24Zpráv  kpřipomínkám.  Poskytovatel  je  poté  povinen  uskutečnit  Prezentaci,

' Bude  vybráno,  zda  se  jedná  o Ministerstvo  žívotního  prostředí  či jeho  rezorkní  organizaci  -  poté  bude  uveden  její

oficiálni  název.

2 Viz  poznámka  pod  čarou  č. 1.

23/24



Evidenční  číslo  přidélené  z Centrálrí  evidence  smluv:  200184

a to do 14 kalendářních  dní  před  skončením  účinnosti  této  Smlouvy.  Objednatel

poskytne  (zprostředkovaně  i za  11 vybraných  rezortních  organizací  Objednatele)

případné  připomínky  k návrhům  24 Zpráv  Poskytovateli  co nejdříve  po jejich  obdržení,

v každém  případě  však  nejdříve  po uskutečnění  Prezentace).  Poskytovatel  je poté

povínen  předložit  Objednateli  všech  24  Zpráv  se zapracovanými/vypořádanými

připomínkami  (byly-li  nějaké)  Objednatele  (tedy  ve finálním  znění).

Realizace  Analýzy  rízik  je, s ohíedem  na shora  uvedené,  řádně  dokončena  předáním

a převzetím  všech  24 Zpráv,  a to bez vad a nedodělků  v místě  sídla Objednatele,

o čemž  bude  mezi  Smluvními  stranami  sepsán  předávací  protokol,  který  bude

obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  Smlouvy  (Plnění/Zprávy),  označení

a identifikační  údaje  Smluvních  stran,  evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené  z Centrální

evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,

ževšechny  Zprávy  přebírá,  popř.  nepřebírá,  soupis  skutečně  provedených  prací

ačinností,  datum  amísto  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele

a Poskytovatele.  Budou-li  (přes  shora  uvedené)  při  předání  Zpráv  zjištěny  vady

a nedodělky,  Objednatel  je nepřevezme  a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis

zjištěných  vad  a nedodělků  s uvedením  Ihůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstranění

vad a nedodělků  uvedených  v předávacím  protokolu,  vyzve  Poskytovatel  Objednatele

k opětovnému  převzetí  Zpráv.  V takovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol

(analogicky  dle předchozích  vět tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběma

Smluvními  stranami.

Povinností  Poskytovatele  je dodat  Zprávy  bezvadné,  tzn.  prosté  všech  vad  a nedodělků.

Povinnost  Poskytovatele  je tedy  splněna  až předáním  bezvadných  Zpráv.

24/24


